
 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – Telefone (88) 

3428-1462.   

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 012/2019 NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2019, que 

tem por Aquisição de Material Didático, para desenvolver as competências leitora e matemática, 

destinado aos alunos do ensino fundamental 2º, 5º, 7º, 8º e 9º ano, bem como aquisição de Livros 

Didáticos para atender a demanda de alunos regularmente matriculados na Educação 

Infantil, visando melhorar os indicadores de qualidade da educação da rede pública municipal de 

ensino do Município de Iracema. conforme especificações do Termo de Referência Anexo deste 

edital e seus anexos, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente 

processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 10.520/02 e pela 

Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso 

pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento em favor das empresas: 

EDITORA PETER ROHL-EDIÇÃO E COMUNICAÇÃO LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 

12.529.451/0001-08, com sede à Rua Xavier de Oliveira nº 36-Altos, Bairro: Amadeu Furtado, na 

cidade Fortaleza, Estado do Ceará, vencedora dos ITENS: 03,04,05,06,07 e 08, no valor total de 

R$ 169.520,00 (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS). A 

empresa A.S DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA-ME, inscrita no 

CNPJ: 11.385.793/0001-20, com sede na  Rua: Ormecinda Correia Leite  nº 54A-A, Bairro: 

Planalto, na cidade de Jucás, Estado do Ceará, vencedora dos ITENS: 09,10,11 e 12, no valor total 

de R$ 115.045,00 (CENTO E QUINZE MIL, QUARENTA E CINCO REAIS). A empresa 

MULTIPLUS EMPREENDIMENTOS EDUCATIVOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 

08.830.347/0001-73, com sede na Rua Júnior Rocha, Nº 982 – Sala B, Bairro: Parque Manibura – 

Fortaleza-Ceará, vencedora dos ITENS: 01e 02, no valor total de R$ 38.600,00 (TRINTA E 
OITO MIL E SEISCENTOS REAIS). 
 

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO. 

 

 

Iracema – CE, 22 de Fevereiro de 2019. 

 

 

_____________________________ 

Sandrileuza Maria Martins Freitas 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 


